
  

UCHWAŁA NR LI/259/2024  

RADY GMINY SZTABIN 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6–6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

2. Osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić może być przyznana pomoc w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się w decyzji 

administracyjnej. 

§ 4. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby samotnej lub dochodu na osobę w rodzinie,  

na zasadach określonych w tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Osoby i rodziny, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których 

dochód jest niższy, niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej - są całkowicie zwolnione  

od opłat za te usługi. 

§ 6. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 2% najniższej emerytury, natomiast koszt jednej 

godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2,5% najniższej emerytury, obowiązującej na dzień 

wydania decyzji w sprawie, ogłoszonej w Komunikacie Prezesa ZUS po opublikowaniu w Monitorze Polskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 1545



§ 7. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa się  

na podstawie kosztu jednej godziny pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane 

będzie miesięcznie w oparciu o kartę pracy opiekuna potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę.  

2. Odpłatność za usługi, powinna być wnoszona miesięcznie z dołu, przelewem na wskazane w decyzji 

konto. 

§ 9. 1. Świadczeniobiorca, może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas 

określony. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej- po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie - po przedstawieniu dowodu zapłaty 

za usługi; 

3) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności; 

2) ponoszenie stałych udokumentowanych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość 

przewyższa 30% dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie, bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 10. Zwolnienie, o którym mowa w § 9 następuje na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku 

kalendarzowym. 

§ 11. 1. Usługi sąsiedzkie, jako rodzaj usług opiekuńczych przysługują osobom spełniającym warunki 

określone w art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i niniejszej uchwale oraz mogą być przyznane osobom 

spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej i niniejszej uchwale. 

2. Zapewnienie realizacji usług sąsiedzkich należy do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sztabinie. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb. 

4. Zakres usług obejmuje pełny zakres wskazany w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. pomoc 

w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb 

i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych, jeżeli osoba 

uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji 

usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

6. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

7. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 

usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 

środowiskowego oraz możliwości finansowego zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sztabinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1545



§ 12. 1. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich wynosi 2% najniższej emerytury obowiązującej na dzień 

wydania decyzji w sprawie, ogłoszonej w Komunikacie Prezesa ZUS po opublikowaniu w Monitorze Polskim. 

2. Opłatę ponosi osoba objęta usługami sąsiedzkimi, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Jeśli dochód uzyskiwany przez 

osobę samotnie gospodarującą lub przypadający na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 

określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie. 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług sąsiedzkich określa się na podstawie kosztu jednej godziny 

pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Osoba uprawniona, może być całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi 

sąsiedzkie na zasadach określonych w § 9 i § 10 niniejszej uchwały. 

5. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług, potwierdzone podpisem osoby 

korzystającej z usług lub jej przedstawiciela ustawowego. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz 

czas ich świadczenia (datę i godziny) Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich 

w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztabin. 

§ 14. Traci moc uchwała numer XXIV/230/2014 Rady Gminy Sztabin z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. poz. 3682) i uchwała numer L/252/2024  

Rady Gminy Sztabin z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 466). 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marcin Grzenda

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1545



Załącznik do uchwały Nr LI/259/2024 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Tabela wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

w miejscu zamieszkania 

Osoba samotna = osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Kryterium dochodowe 

ustalone według art. 8  

ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność za 1 godzinę 
Kryterium dochodowe 

ustalone według art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność za 1 godzinę 

Usługi 

opiekuńcze 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

Usługi 

sąsiedzkie 

Usługi 

opiekuńcze 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

Usługi 

sąsiedzkie 

do 100% kryterium 

dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie do 100% kryterium 

dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 

kryterium dochodowego 
10% 15% 10% 

powyżej 100% - 150% 

kryterium dochodowego 
10% 15% 10% 

powyżej 150% - 200% 

kryterium dochodowego 
15% 20% 15% 

powyżej 150% - 200% 

kryterium dochodowego 
25% 30% 25% 

powyżej 200% - 250% 

kryterium dochodowego 
20% 25% 20% 

powyżej 200% - 250% 

kryterium dochodowego 
35% 40% 35% 

powyżej 250% - 300% 

kryterium dochodowego 
30% 40% 30% 

powyżej 250% - 300% 

kryterium dochodowego 
55% 65% 55% 

powyżej 300% - 350% 

kryterium dochodowego 
50% 60% 50% 

powyżej 300% - 350% 

kryterium dochodowego 
80% 90% 80% 

powyżej 350% - 4000% 

kryterium dochodowego 
80% 90% 80% 

powyżej 350% kryterium 

dochodowego 
100% 100% 100% 

powyżej 400% kryterium 

dochodowego 
100% 100% 100% x x x x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1545


		2024-03-19T13:19:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




